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ACTA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-HG

PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE SUMINISTROS DE PANIFICACION

En Arequipa siendo las 12:37 horas del dia 04 de abril del 2023, el Organo Encargado de
Contrataciones designado para conducir el Procedimiento de Selecciéon de Adjudicacion
Simplificada N° 003-2023-HG  ADQUISICION DE SUMINISTROS DE PANIFICACION, deja

constancia de lo siguiente:
Teniendo en consideracion lo expresado en el acta de Evaluacién de Ofertas y Calificacion,

habiéndose DESCALIFICADO las ofertas presentadas, se procede a declarar DESIERTO el

presente procedimiento de seleccién

A continuacion se suscribe el presente en sefial de conformidad, siendo las 12:50 horas del
dia 04 de abril del 2023.
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CCP. Lizeth Vanessa Diaz Chipana
Organo Encargado de las Contrataciones

Hospital Goyeneche 109 afios al Servicio de la Gran Region Sur
Av. Goyeneche s/n. Central Telefénica. 054-231313. Fax: 223501
¢ Email: hospitalgoyeneche@saludarequipa.gob.pe
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FORMATO N° 26
INFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO

DATOS DEL DOCUMENTO Numero de informe 004-2023-HG-UPP !
Fecha del informe 04/04/2023 |

FUNCIONARIO A LA QUE SE

DIRIGE EL INFORME DIRECTOR GENERAL

ANTECEDENTES

Con fecha 09/13/2023 fue convocado en la pagina SEACE el procedimiento de seleccion "ADQUISICION DE SUMINISTROS

DE PANIFICACION" del cual se presentaron 2 propuestas, las cuales fueron revisadas para el item paquete Nro 01, segun lo
determinado en la Resolucion Directoral N® 175-2023-GRA/GRS/GR-HG/DG-0OLOG "Declaracion de Nulidad de Oficio del
Procedimiento de Seleccion"

|
\
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DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTO

4.1 DENOMINACION DE LA ADQUISICION DE SUMINISTROS DE PANIFICACION
CONVOCATORIA

4.2 TIPOY NUMERO DE

PROGEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°-003-2023
SELECCION

43 NUMERO DE

CONVOCATORIA PRIMERA

4.4 ITEM(S) DECLARADO(S)

DESIERTO(S) PAQUETE 1 - ADQUISICION DE SUMINISTROS DE PANIFICACION

MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO

i I |

No se presentaron ofertas, debido a que no registraron participantes.

Se registraron participantes, pero no presentaron ofertas.

Se presentaron dos (2) ofertas, pero no quedoé ninguna oferta valida, debido a:
......[ 3] ofertas, no fueron admitidas,

...... [ 4] ofertas, fueron rechazas.

...Las dos (2) ofertas, fueron descalificadas.

ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARAGION DE DESIERTO

Para determinar las causas probables de la declaratoria de desierto que no permitieron |a conclusién del procedimiento se
realizaron las siguientes acciones:

8.1 |Se solicitt a los proveedores que participaron en ¢l estudio de mercado comuniguen las razones por las
que no participaron en el procadimiento de seleccion,

6.2 |Se solicite a los proveedores registrados como participantes en el procedimiento comuniguen las razones
por las que no presentaron sus ofertas.

6.3 |se analizé las consultas y observacionas presentadas durante el procedimiento y el pliege de absolucion

de consuitas y observaciones.

6.4 |Se analizé el proceso de admisidn, calificacién y evaluacién de ofertas, a fin de determinar las causas
probables que no permitieron la conclusién del procedimiento.

6.5 .
Se reviso las ofertas de los postores observado que ambos formularon mal sus

Otras propuestas, en consecuencia el presente procedimiento de seleccion es X
declarado desierto.

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROGEDIMIENTO

Luego de realizar las acciones detalladas en el numeral precedente, se ha podido determinar que la declaratoria de desierto
pudo tener comao origen en lo siguiente:

741

Elvalor........... [ 7 ] no estuvo acorde con los precios del mercado.
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FORMATO N° 26
INFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO

72 |Las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, segln corresponda, contenia
estandares t&cnicos muy elevados, dificiles de cumplir,

7.3 |Los requisitos de calificacion fueron establecidos de acuerco con estandares muy elevados, dificiles de
cumplir.

7.4 |Los postores no estructuraron adecuadamente sus ofertas, pues la no admisién o descalificacion de las
mismas deriva de errores en las ofertas.

75
Otros proveedores no formuiaron adecuadamente sus ofertas. X

7.6 |Detallar el sustento téenico de las posibles causas [9 ]

Se cometiron errores en [a presentacion de ofertas por parte de los postores lo que provoco la declaratoria de
Desierto del presente procedimiento de seleccion.

En ese sentido, se solicita que antes de una nueva convocatoria, se adopten las medidas siguientes:

1.- Reformular los documentos solicitados en el requerimiento por parte del area usuaria, a fin de que los proveedores no
cometan errores en la presentacion de ofertas.
2
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
1 NUMERO DE ACTA ] 004-2023-HG-OLOG-UPP
2 |SOBRE LA INFORMACIGN GENERAL
En, la ciudad de Arequipa, a los 04 dias del mes de abril del afio 2023, en el local de la Oficina de Logistica del Hospital [11
Goyeneche, a las 09:00 horas, se reunio el representanie del Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante
Resolucién Directoral N° 002-2023-GRA/GRS/DG-HG-OP, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccién de Adjudicacion Simplificada N® 003-2023-HG, cuyo objelo de convocatoria es ADQUISICION DE SUMINISTROS DE
PANIFICACION, y la representante del area usuaria a fin de efectuar la ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas
y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El representante del Organo Encargado de las Contrataciones y la representante dei area usuaria proceden a las acciones que
corresponden al Procedimiento de Selaccién de Adjudicacion Simplificada N° 003-2023-HG, cenforme a lo establecido en e
cronograma.
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 DIAZ TAPIA GUINA BELINDA 10292692477
2 CHACON MINAYA MAXIMILIANO 10294369207
3 DISTRIBUIDORA MARLU S.A.C. 20539658221
4 ADRIDAY GROUP E.I.R.L. 20600766997
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario senalado en el SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas electronicamente:
Fecha de Hora de
&
N Nombre o razon social del postor orssaitackin | Tressriscin
1 CHACON MINAYA MAXIMILIANO 20/03/2023 11:39:54
2 ADRIDAY GROUP E.I.R.L 20/03/2023 18:04:00
6 |Acto seguido, el area usuaria y el Organo Encargado de las Confrataciones proceden con [a revisitn de la ofertas de los mencionados
postores para el paquete 1, a fin de verificar la presentacion de [os documentos requeridos y determinar si la oferta responde a .as
caracteristicas yfo requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las oferta fueron admitidas.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, todas las ofertas fueron admitidas segan Anexo N° 01, por lo que se procederd con su
evaluacién.
N Nombre o razén social del postor Item{s) a los que postula
1 CHACON MINAYA MAXIMILIANO paquete 1
2 ADRIDAY GROUP E.I.R.L paguete 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta e del valor
referencial
1 CHACON MINAYA MAXIMILIANO 73,581.60 | 9818
2 ADRIDAY GROUP E.LR.L 72,242.40 | 100.00
9,2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE 1LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

410 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [ CHACON MINAYA MAXIMILIANO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.18 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES + BONIFICACION 5% MYPE 103.09 puntos
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

10 |[NOMERE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR N° 2 { ADRIDAY GROUP E.I.R.L
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES + BONIFICACION 5% MYPE | 105 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ADRIDAY GROUP E.L.R.L 106 puntos
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones segln lo determinado en la Resolucion
Directoral N° 175-2023-GRA/GRS/GR-HG/DG-OLOG "Declaracion de Nulidad de Oficio del Procedimiento de
Seleccion" es que se procede a realizar una NUEVA calificacion de las propuestas a fin de verificar que cumpla con los

requisitos de calificacién detaltados en las bases:

12

NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N°1

ADRIDAY GROUP E.L.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A HABILITACION [ X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

12

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

CHACON MINAYA MAXIMILIANO

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE ‘ NO CUMPLE

A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION x|
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICAGION NO CALIFICA

12.3

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

NU

NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

ADRIDAY GROUP E |.R.L

Segun el parrafo 3 del consderando de la Resclucion
Directoral N° 175-2023-GRA/GRS/GR-HG/DG-0.0G es
que el Organc Encaragado de las Contrataciones y et
Area Usuana pudieron venficar que efectvamente en el
folio 48 acreditan un "certificado de, desinfeccion,
desinsectacion, desratizacion" , sin embargo el Grgano
Encargado de Contrataciones advierte que en digho
certificado no se acredita la LIMPIEZA DE AMBIENTE (o |
cual fue solicitado en las bases integradas como
Requisito de Calificacion "Certificado de fumigacion,
desinfeccion, desinsectacion, desratizacion, limpieza
de ambientes de la panificadora” por lo que en
consecuencia es que dicho documente no es vaido para
demostrar lo solictado en las bases integradas

Luego de culminada dicha revision ef Grgano Encargado
de las Contratacicnes procede a verdicar la
documnentacion que acredita la experiencia del postor y
advierte que el contrato presentado tiene como, ob;eto
de contratacion la "Adquisicién de Empanadas” siendo
este un producto de pasteleria y no de panificacion
(segin R.M. N° 1020-2010/MINSA) Porlo que no
cumpliria con lo solicitado coma bienes similares
"Productos de Panificacién en General”

Por tal motive se dz por descalificada fa oferta del postor
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS $E REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Se descalifica al postor debido a gue solo presento
constancias de cumpfimiento de prestacion, omitierdo la
presentacion de coniratos, asi como indican las bases
integradas en el punto 3 2 seccion B. EXPERIENCIA
2 CHACON MINAYA MAXIMILIANO DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD " La experiencia
del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de compra, y s
respectiva conformidad o constancta de prestacion
Por tal motivo se da por descalificada la oferta del postor

14 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones da por aprobado el resultado de Declaratoria de Desierto en base a la evaluacién de las

ofertas , de acuerdo con el anélisis efectuado y el Anexo de cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parle
del Acta.

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO N° 01
HOSPITAL Il GOYENECHE

REVISON DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-HG

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE PANIFICACION

DOGSUMENTACION CBLIGATORIA

ITEM 1

ITEM 1

POSTOR 1

POSTOR 2

CHACON MINAYA
MAXIMILIANC

ADRIDAY GROUP E,LR.L.

CUMPLE / NQ CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

S| CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredita la representacion de quien suscribe Ia oferta.

SI CUMPLE S| CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo
N° 2) S GUMPLE Sl CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimienio de las Especificaciones Técnicas contenidas en
el Capitulo 1l de |2 presente seccion. (Anexo N° 3) S CUMPLE 81 CUMPLE
e) Declaracion de jurada de compromiso de transporte en vehiculp cerrado v
acondicicnado, destinado exclusivamente para el transporte de productos de
panificacion y estar en perfecto estado de conservacién e higiene SUCUMELE L
f) Copia Declaracion de jurada de compromiso de fransporte de panes en cestas y/o
cajas de plastico con tapa (cooler) protegidos de media ambiente exterior, en perfecto
estado de conservacion y limpieza por dentro y por fera. S UMALE SHCUMELE
g) Registro Sanitario de! praducto ofertado (de correspander al pan de molde y tostada).

St CUMPLE SI CUMPLE
h) Carnet de sanidad del personal vinculade con la elaboracién y entrega de fos
producios de panificacion. S| CUMPLE S| CUMPLE
i) Declaracion jurada de no usar Bromato de Potasio en la elaboracion del pan {
PAN COMUN Y PAN SIN SAL}. SICUMPLE SICUMPLE
J) Declaracién de Buenas Practicas de Manufactura S| CUMPLE 51 CUMPLE
k) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4)

St CUMPLE SI CUMPLE
1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, ef representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones {Anexo N° 5}
m) el precio de |a oferta en SOLES adjuntar obligatoriamente el Anexo N° &

S CUMPLE SICUMPLE

ADMITIDA / NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

GOBIERN L
GERENCIA gegﬁy‘ﬁ'- E
HOSPITAL

CCP. Lizeth Vanessa Diaz Chipana

Grgano Encargado de las Contrataciones




ANEXO N° 02
HOSPITAL Il GOYENECHE
CUADRO DE EVALUACION
ADJUDICACGION SIMPLIFICADA N° 003-2023-HG

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE PANIFICACION

ASIGNACION DEL 5%
(SEGUWN ART. 50 RLCE E—
FACTORES DE EVALUACKON | punraue| PUMERAL 50.1) 10T
o MICRO Y PEQUENA AL * ORDEN DE
N POSTOR TOTAL BONIFIGACION | PRELACION
% PUNTAJE L5k
PRECIO PUNTAJE
ITEM N° 05
1 |ADRIDAY GRCUPE.IR.L 72,242.40 100.00| 100.00| 5.00% 5.00 105 00 1
2 |CHACON MINAYA MAXIMILIANO 73,581.60 98.18| 9818| 5.00% 4.91 103.09 2
GOBIERNG REGIONA QuUIPA
e b QUIFL

GERENCIA REGIONAL
HOSPITAL

CCP. Lizeth Vanessa Diaz Chipana
Organo Encargado de las Contrataciones




HOSPITAL il GOYENECHE
CUADRO DE CALIFICACION

ANEXO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-HG

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE PANIFICACION

B -EXPERIENCIA DEL
ORDE POSTOR
ITEM N DE A - CAPACIDAD EN LA ESPECIALIDAD GALIFICA I NO
PAQUETE PRELA POSTORES LEGAL $1.79,167.20 Y MYPE CALIFICA
N° HABILITAGION S1. 19,535.30
CION
4 1 |ADRIDAY GROUP E.L.R.L. NG NO NO CALIFICA
2 |CHACON MINAYA MAXIMILIANO §l NO NO CALIFICA
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CCP. Lizeth Vanessa Diaz Chipana

Organo Encargado de las Contrataciones




